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Przyrząd do pomiaru przepływu paliwa

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do pomia¬
ru przepływu paliwa, przeznaczony do dokonywa¬
nia pomiaru zużycia paliwa przez silniki spalinowe
w warunkach laboratoryjnych i polowych.
Dotychczas takie pomiary dokonuje się miernica-

mi o znanej wzorcowej objętości, mierząc czas zuży¬
cia określonej objętości za pomocą stopera. Udosko¬
nalenie tej metody, znajdującej zastosowanie w wa¬
runkach laboratoryjnych polega na używaniu daw¬
komierzy objętościowych lub wagowych, wydziela¬
jących określoną porcję paliwa, wybraną wyrywko¬
wo z ciągłego procesu badań silnika i automatycznie
określających czas zużycia tej porcji. W innej me-
metodzie, dokonuje się pomiaru zużycia paliwa za
pomocą tłokowych, membranowych względnie pły¬
wakowych liczników, zliczających ilość zużytych
porcji paliwa o stałej objętości w określonym prze¬
dziale czasu, mierzonym za pomocą stopera.
Wymienione wyżej metody pomiaru zużycia pali¬

wa nie dają wyniku bezpośrednio w mierzonych jed¬
nostkach np. litry na godzinę, centymetry sześcien¬
ne na sekundę itp., lecz wymagają ustalenia war¬
tości przepływu na drodze obliczeniowej. Urządze¬
nie będące przedmiotem wynalazku usuwa wymie¬
nioną wadę, ponieważ pozwala uzyskać wynik au¬
tomatycznie przeliczony wykazany w jednostkach
przepływu w litrach na godzinę itp. gdyż automa¬
tycznie zlicza porcje paliwa o jednakowej objętoś¬
ci w ustalonym przedziale czasu.
Istotą przyrządu według wynalazku jest połącze-
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nie licznika paliwa z urządzeniem zliczającym po¬
przez bramkę elektryczną otwieraną i zamykaną
automatycznie za pomocą zegara elektrycznego, dzię¬
ki czemu ilość impulsów pochodzących z licznika
paliwa, przechodzących przez bramkę w czasie jej
otwarcia do urządzenia zliczającego, stanowi auto¬
matycznie obliczony wynik pomiaru przepływu w
1/godz. lub cm3/s.
Przyrząd według wynalazku jest objaśniony na

schematycznym rysunku i składa się z dwóch za¬
sadniczych członów: licznika paliwa i urządzenia
zliczająco-wskazującego. Licznik paliwa przykłado¬
wo składa się z zaworów elektromagnetycznych 2
i 3, komory porcjowania 4, na zewnątrz której
umieszczone są dwa elektryczne czujniki 5 i 6 oraz
urządzenia sterującego 7 wytwarzającego impulsy
otwierania i zamykania odpowiednich zaworów 2
i 3. Urządzenie zliczająco-wskazujące składa się z
układu startowego 9 sterującego otwieraniem i za¬
mykaniem bramki 8 na przeciąg czasu ustalony w
przeliczniku czasowym 10 zegara elektrycznego 11,
stanowiącego podstawę czasu dla układu startowego
9 oraz urządzenia zliczającego 12 i wskaźnika cyfro¬
wego 13.
W czasie przepływu paliwa przez licznik paliwa,

urządzenie sterujące 7 przekazuje impulsy o zuży¬
waniu porcji paliwa do urządzenia zliczająco-wska¬
zującego. Zliczanie tych impulsów odbywa się w
ustalonym przedziale czasowym podczas którego
bramka elektryczna 8 umożliwia ich przejście do
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urządzenia zliczającego 12 i dalej do wskaźnika cy¬
frowego 13. Otwieraniem i zamykaniem bramki ste¬
ruje układ startowy 9. W układzie tym, po jego
włączeniu wytwarzane są impulsy kasowania a na¬
stępnie zostaje otwarta bramka elektryczna 8 na
przeciąg czasu ustalony w przeliczniku czasowym
10, którego odpowiednie nastawy umożliwiają wy¬
bór jednostek określających zużycie paliwa. Pod¬
stawę czasu dla układu startowego 9 stanowi zegar
elektryczny 11 o ciągłym działaniu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do pomiaru przepływu paliwa zuży¬
wanego przez silniki spalinowe, wyposażony w licz¬

nik paliwa wytwarzający sygnały elektryczne ozna¬
czające każdorazowo zużycie określonej objętości pa¬
liwa, zawierający układ zliczająco-wskazujący, zna¬
mienny tym, że posiada bramkę elektryczną (8),
przez którą przechodzą przychodzące z połączone¬
go z nią urządzenia sterującego (7) licznika paliwa
impulsy elektryczne do połączonego z nią urządze¬
nia zliczającego (12), gdzie ilość ich wykazywana
jest na wskaźniku cyfrowym (13), przy czym otwar¬
ciem bramki elektrycznej (8) steruje połączony z
nią, poprzez układ startowy (9) i przelicznik czaso¬
wy (10), zegar elektryczny (11).
2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że

przelicznik czasowy (10) posiada elementy umożli¬
wiające nastawę odpowiednio dobranego przedziału
czasu otwarcia bramki elektrycznej (8).
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